E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 958; SAIGE-LABANDE, n. 23.

<sup>a</sup>In Christi nomine. Ego Nicolaus Vicecomes, castellanus pro comuni Ianue castri Rochabrune, auctoritate litterarum potestatis Ianue michi delatarum per Donainum de Sancto Donato, executorem dicte potestatis, quarum litterarum tenor talis est:

Gucius, filius et vicarius domini Liaçarii<sup>b</sup> de Liaçariis, potestatis Ianue, viro nobili castellano Rochabrune salutem et omne bonum. Cum littere quas ex parte nostra vice altera recepistis, continentis ut comiti Guillelmo Peire Vintimilii pro se et fratribus suis faceretis homines Rochabrune de iurisdiccione Rochabrune, segnorìa, fidelitatibus et redditibus respondere quemadmodum in vita comitis Guillelmi ipsi comiti respondebant et de hiis omnibus que dicto quondam comiti Guillelmo facere seu reddere tenebantur, ex nostra scientia non processerint ac propterea quidquid occasione dictarum litterarum factum est vel secutum decreverimus irritum et inane, comune Ianue in statum pristinum reducentes, vobis districte precipiendo mandamus sub iuramento et pena librarum quingentarum ianuïnorum quatenus, visis litteris presentibus, quidquid occasione dictarum litterarum fecistis cassantes et irritantes, comune Ianue in ius et statum pristinum reducentes ad presens, omni mora et occasione postposita, congregato more solito parlamento, universos homines et illos maxime qui iuramentum fecerunt ipsi comiti auctoritate dictarum litterarum comuni Ianue iuramentum et fidelitatem vobis, recipientibus pro comuni Ianue, facere compellatis et ipsa iuramenta et fidelitates pro comuni Ianue recipiatis ab eis ac de iurisdictione, segnorìa, fidelitatibus et redditibus predictis comuni Ianue respondere ipsumque comune in possessionem predictorum omnium et singulorum integre reducendo ac predictos homines qui dicto comiti vel fratribus eius seu eius vel eorum nuncio iuramentum vel fidelitatem fecerunt ab ipsis iuramento et fidelitate ac promissionibus quibuscumque penitus absolventes, et de predictis per instrumentum publicum ante finem nostri regiminis fidem plenariam faciatis. Dat(um) Ianue, die vigesima tertia ianuarii.

secutus mandatum dicte potestatis secundum quod in predictis litteris vidi contineri, comune Ianue in possessionem omnium predictorum et singulorum integre reducens, secundum tenorem ipsarum litterarum feci iurare homines Rochabrune in parlamento more solito congregato et iuramenta et fidelitates pro comuni Ianue ab eis recepi et mihi, dicto nomine comunis Ianue, et illis qui de cetero pro dicto comuni fuerint promiserunt respondere de cetero de iurisdictione, segnorìa, fidelitatibus et redditibus Rochabru-